
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              21909/ZP/2013-Čr                                  07.01.2014 

 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Modernizace 

produkčních stájí v ZD Dobruška“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Modernizace produkčních stájí 

v ZD Dobruška“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl 

vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Dobruška a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stav před zahájením rekonstrukce střediska  

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - ks  ks  kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

3. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 60 60 7 

7. Odchovna prasat před výkrmem stelivové prasata 140 37.5 11 

8. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 30 160 10 

9. Odchovna selat stelivové selata  200 15.5 6 

10. Porodna prasnic stelivové prasnice 34 160 11 

11. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 80 160 26 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 773 

 

Aktuální kapacity živočišné výroby ve středisku 

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - ks  ks  kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

3. Stáj pro dojnice stelivové dojnice  150 600 180 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 60 60 7 

7. Zrušeno - - - - - 

8. Zrušeno - - - - - 

9. Zrušeno - - - - - 

10. Porodna prasnic stelivové prasnice 34 160 11 

11. Stáj pro prasnice stelivové prasnice 80 160 26 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 747 

 



3 

Výhledové kapacity živočišné výroby ve středisku  

Název objektu  Ustájení Kategorie 

Ustájovací 

kapacita 

Průměrná 

váha 

Dobytčí 

jednotky 

na 

kapacitu 

  - ks  ks  kg DJ 

1. Reprodukční stáj pro dojnice stelivové dojnice  100 600 120 

2. Nová stáj pro dojnice stelivové dojnice  446 600 535 

3. Zrušeno - - - - - 

4. Telata rostlinné výživy stelivové telata 120 180 43 

5. Odchovna jalovic stelivové jalovice  200 450 180 

6. Boudy pro telata  stelivové telata 120 60 14 

Celkem dobytčích jednotek  - - - - 893 
 

Celková bilance 1: 120 DJ/areál – změna oproti kolaudovaným kapacitám  

Celková bilance 2: 146 DJ/areál – změna oproti aktuálním kapacitám  

 

V rámci hospodaření podniku dojde k úplnému ukončení chovu prasat v areálu.    

 

   

Charakter záměru:  

Investor plánuje modernizaci a optimalizaci živočišné výroby v rámci svého hospodaření. 

V současnosti provozuje decentralizovaný chov dojnic. Záměr jako takový představuje snahu 

o centralizaci chovu dojnic do jediného místa, tak aby byla zvýšena efektivita hospodaření 

podniku při zachování všech parametrů pro welfare skotu.  

Investor v rámci realizace plánuje: 

 Ukončení provozu některých stávajících hal:  

o Kompletní zrušení živočišné výroby chovu prasat, viz přehled výše. 

o Zbourání dvou stájí pro celkem 300 dojnic (na jejich místě vznikne nová stáj).  

 Dojírna, technické a sociální zázemí zůstanou zachovány.  

Realizací vznikne nová stáj o kapacitě 446 ustájovacích míst pro dojnice.  

 

Nová stáj pro dojnice  

Záměr řeší novostavbu stáje s volným ustájením dojnic v lehacích boxech. Stáj je rozdělena 

na 7 skupin.  

Kapacita stáje : 446 ks dojnic 

Rozměry stáje : 85,4 x 51,4 m, výška ve hřebeni 18,9 m  

Stáj je řešena v podélném uspořádání: 

 Stáj je vybavena dvěma krmnými chodbami s tím, že jedna má krmiště oboustranné, 

druhá krmná chodba má jen jednostranné krmiště.  

 Stáj je vybavena 8 řadami lehacích boxů a třemi hnojnými chodbami.  

Pro objekt stáje je navržena novostavba s ocelovou nosnou konstrukcí. Štítové stěny stáje 

budou do výšky cca +3,8 m betonové a výše bude štít opláštěný trapézovým plechem. 

Ve štítech budou vrata pro obsluhu krmného stolu, krmiště a pohybových chodeb. Podélné 

obvodové stěny objektu budou betonové do výšky cca 1,2 m od výšky cca +1,20 stahovací 

plachtou s pletivem.  Vlastní konstrukce stáje je z ocelových rámů, železobetonu a střešní 

krytinou z PUR panelů s prosvětlovacími vlnovkami.  

 

Dojírna  

Bude ponechána stávající beze změn. Odpadní vody z dojírny jsou vedeny na městskou ČOV. 

Do budoucna se počítá, že vody z čekárny a dalších ploch bez použití dezinfekčních 

prostředků budou svedeny do stávající bioplynové stanice.  

 

 



4 

Sociální zázemí  

Bude využito stávající sociální zázemí. Napojeno je na kanalizaci veřejnou.  

 

Vodovodní přípojka 

Bude vybudováno napojení v rámci areálu. Areál je napojen na veřejný vodovod.  

 

Dešťová kanalizace 

Dešťová kanalizace bude s minimálními změnami v napojení a bude vyústěna do stávající 

kanalizace.  

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký  

Město: Dobruška 

Katastrální území: Dobruška 

Záměr je situován na pozemcích č. 1267/8,  1267/10, 1267/11, 1267/20, 1267/21, 1267/22, 

1267/23, 1267/25, 1267/55, 1267/66, 1267/67, 1267/122, 1267/123   
 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení stavby: 2014 

Dokončení stavby: 2015 

 

 

Oznamovatel:  
Zemědělské družstvo Dobruška, Pulická 377, 518 01 Dobruška 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška“ jen zařazen v kategorii I, bodu 1.7, 

přílohy č. 1 zákona, jako změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. b) zákona. Ve smyslu ust. § 7 

zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován 

podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Modernizace 

produkčních stájí v ZD Dobruška“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 19.12.2013, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 31.12.2013, 

- Městský úřad Dobruška, dne 17.12.2013, 

- Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj, dne 03.01.2014, 

- Krajský úřad, dne 02.01.2014, 

- Královéhradecký kraj, dne 20.12.2013. 

 

 



5 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost nevznesly 

námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 19.12.2013 (čj. S-KHSHK 

30397/2013/2/HOK.HK/Hr) souhlasí s oznámením záměru a nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 31.12.2013 (čj. ČIŽP/45/IPP/1321343.001/13/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky.  

Oddělení ochrany ovzduší nemá předloženému oznámení zásadní připomínky. 

Oddělení ochrany vod nemá ke zpracování a závěrům předloženého oznámení připomínek. 

Oddělení odpadového hospodářství uplatnilo tyto připomínky: Cit. „Vzhledem k tomu, 

že se jedná o přestavby, resp. demolice budov, jejichž střešní krytina a případné rozvody 

(potrubí atd.) by mohly obsahovat azbest (na straně č. 8 předloženého oznámení je uvedeno, 

že stáje byly vystaveny v minulém století), ČIŽP doporučuje seznámit se důkladně s původní 

projektovou dokumentací stavby, i s ohledem na datum výstavby objektu a případně důkladně 

vymezit ty části stavby, které by mohly obsahovat azbest. V případě tohoto zjištění postupovat 

při odstraňování a nakládání s odpadem obsahujícím azbest v souladu se všemi právními 

předpisy na úseku ochranu zdraví a životního prostředí.  

Prostudováním oznámení a kapitoly týkající se produkce odpadů se ČIŽP domnívá, že lze 

očekávat i produkci dalších druhů odpadů. Ve fázi výstavby lze očekávat produkci např. 

odpadů souvisejících s vyklízením stávajících objektů; odpad z rekonstrukce vnitroareálových 

komunikací; zeminu znečištěnou ropnými látkami při provozu mechanismů.  

V souvislosti s produkcí výkopové zeminy ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 3 zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“). Ve fázi provozu lze očekávat produkci odpadů 

z údržby objektů včetně vzduchotechniky atd. Pokud budou v rámci výstavby a provozu 

záměru vznikat i další druhy odpadů, které nejsou v seznamu produkovaných odpadů 

uvedeny, je nutno i s nimi nakládat dle jejich skutečných vlastností a v souladu se zákonem 

o odpadech. V souvislosti s produkcí odpadu kategorie ostatní kat. č. 20 01 01 „Papír 

a lepenka“ ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 381/2001 Sb., 

kterou se stanoví Katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Katalog 

odpadů“). V případě odpadu kategorie ostatní kat. č. 20 02 01 „Biologicky rozložitelný 

odpad“ (produkován v rámci sadových úprav areálu) se ČIŽP domnívá, že se jedná 

o technologický odpad a nikoliv o odpad podobný komunálnímu odpadu a doporučuje tento 

odpad zařadit v souladu s platnou legislativou na úseku nakládání s odpady. Dále ČIŽP 

upozorňuje, že použité zářivky, oleje, elektrozařízení pocházející z domácností spadají 

pod komodity, na které se vztahuje zpětný odběr použitých výrobků.  

Při dodržení obecných povinností stanovených platnými právními předpisy na úseku 

odpadového hospodářství a všech podmínek uvedených v předloženém oznámení záměru, 

nemá ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, k předloženému záměru dalších 

připomínek.“. 

Oddělení ochrany přírody a krajiny uplatnilo tyto připomínky: Cit. „Vzhledem k charakteru 

uvedeného záměru považuje ČIŽP za vhodné upozornit, že stáje a jím podobné objekty bývají 

často hnízdištěm vlaštovky obecné, případně jiřičky obecné – v obou případech zvláště 

chráněných živočichů v kategorii ohrožený. 

V předloženém oznámení však výskyt živočichů (především ptáků) není nikterak uveden.  



6 

ČIŽP proto upozorňuje, že v případě výskytu těchto druhů (zejména pak hnízdění) 

na stávajících objektech stájí je nutno respektovat zákonnou ochranu hnízd a vyvarovat se 

jejich poškozování a ničení, stejně tak jako prací v období hnízdění těchto druhů ptáků, které 

by mohly představovat jejich rušení, resp. zásah do přirozeného vývoje ptáků.  

Na základě výše uvedeného ČIŽP požaduje před zahájením realizace záměru provedení 

monitoringu výskytu hnízd ptáků v místě záměru a podle zjištěných výsledků pak následné 

respektování § 5a zákona č. 114/1992 Sb., v případě výskytu zvláště chráněných živočichů 

pak respektování ustanovení § 50 zákona č. 114/1992 Sb. V případě, že bude respektováno 

výše uvedené, nepožaduje ČIŽP z hlediska ochrany přírody a krajiny záměr dále posuzovat 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.“. 

Oddělení ochrany lesa konstatuje, že uvedeným záměrem nejsou dotčeny pozemky určené 

k plnění funkcí lesa ani ochranné pásmo lesa, proto oddělení ochrany lesa nemá připomínek.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, 

ve svém vyjádření ze dne 17.12.2013 (sp.zn. MUD 6440/2013 OŽP/VS) nemá k záměru, 

z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany přírody 

a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a lesního hospodářství, připomínky 

a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 

03.01.2014 (čj. SVS/2014/000350-H) nemá námitky k záměru. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 02.01.2014 (čj. 21909/ZP/2013-Čr, 

eč. 295/2014/KHK) nemá k záměru, z hlediska ochrany ovzduší, orgán veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního 

fondu, ochrany lesa, ochrany vod a integrované prevence, zásadní připomínky. Krajský úřad 

nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 20.12.2013 (čj. 22420/KH/2013) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 



7 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Modernizace produkčních stájí v ZD Dobruška“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 

a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

          

 

                                                                                             

 

 

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 21909/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Dobruška, náměstí V. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec  

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Dobruška, náměstí V. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

4) Krajská veterinární správa SVS pro Královéhradecký kraj (Státní veterinární správa),  

    Jana Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Zemědělské družstvo Dobruška, Pulická 377, 518 01 Dobruška  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 


